

MB Holding Grindsted ApS
Østerbrogade 31, 7200 Grindsted

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 34 20 28 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2020.

Henrik Kirkegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	MB Holding Grindsted ApS Østerbrogade 31 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 34 20 28 42
	Stiftet: 1. januar 2012
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	8. regnskabsår
Direktion	Henrik Kirkegaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Dattervirksomhed	Midtjysk Blik ApS, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og besiddelse af anparter, aktier og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 439 t.kr. mod 399 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.166 t.kr. mod 1.348 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	438.717	399.139
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71.001	-71.001
Resultat før finansielle poster	367.716	328.138
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.006.621	1.234.568
Andre finansielle indtægter	-1	2
1 Øvrige finansielle omkostninger	-162.768	-188.364
Resultat før skat	1.211.568	1.374.344
2 Skat af årets resultat	-45.218	-26.176
Årets resultat	1.166.350	1.348.168
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	155.193	1.234.568
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	900.557	5.600
Disponeret i alt	1.166.350	1.348.168

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.388.347	6.459.348
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.388.347</u>	<u>6.459.348</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.249.659	2.094.466
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.249.659</u>	<u>2.094.466</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.638.006</u>	<u>8.553.814</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	13.668	348.436
Tilgodehavender i alt	<u>13.668</u>	<u>348.436</u>
Likvide beholdninger	408.962	192.839
Omsætningsaktiver i alt	<u>422.630</u>	<u>541.275</u>
Aktiver i alt	<u>9.060.636</u>	<u>9.095.089</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.169.659	2.014.466
7 Overført resultat	2.238.170	1.337.613
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	4.598.429	3.540.079
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	65.000	30.000
Hensatte forpligtelser i alt	65.000	30.000
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	3.993.884	4.135.539
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.993.884	4.135.539
Kortfristet del af langfristet gæld	143.000	142.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.001	16.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	68.552	851.428
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	151.840	235.678
Selskabsskat	23.930	144.364
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	403.323	1.389.471
Gældsforpligtelser i alt	4.397.207	5.525.010
Passiver i alt	9.060.636	9.095.089

10 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.411	29.264
Andre finansielle omkostninger	<u>150.357</u>	<u>159.100</u>
	<u>162.768</u>	<u>188.364</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	10.262	-4.072
Årets regulering af udskudt skat	35.000	30.000
Regulering af tidligere års skat	-44	248
	<u>45.218</u>	<u>26.176</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>6.550.052</u>	<u>6.550.052</u>
Kostpris ultimo	<u>6.550.052</u>	<u>6.550.052</u>
Afskrivninger primo	-90.704	-19.703
Årets afskrivninger	<u>-71.001</u>	<u>-71.001</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-161.705</u>	<u>-90.704</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.388.347</u>	<u>6.459.348</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo	80.000	80.000	
Kostpris ultimo	80.000	80.000	
Opskrivninger primo	2.014.466	779.898	
Årets resultat	1.006.621	1.234.568	
Udbytte	-851.428	0	
Opskrivninger ultimo	2.169.659	2.014.466	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.249.659	2.094.466	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Midtjysk Blik ApS, Billund	100 %	2.249.659	1.006.621
		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital primo		80.000	80.000
		80.000	80.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger primo		2.014.466	779.898
Resultatandel		155.193	1.234.568
		2.169.659	2.014.466
7. Overført resultat			
Overført resultat primo		1.337.613	1.332.013
Årets overførte overskud eller underskud		900.557	5.600
		2.238.170	1.337.613

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.136.884	4.277.539
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-143.000</u>	<u>-142.000</u>
	<u>3.993.884</u>	<u>4.135.539</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.422.000</u>	<u>3.572.000</u>

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 30 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.